
 

 

 

 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

LAVELLO I 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad indirizzo Musicale 

 

All’Albo Istituto  

Al Sito web  

Agli Atti 
 

Oggetto: DECRETO DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA PROGETTISTA E COLLAUDATORE - Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 
– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 
Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico 
prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole.  
CNP: 13.1.1A-FESRPON-BA-2021-90  

CUP: J19J21016930006 

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  l’Avviso Pubblico prot. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 

wireless nelle scuole, Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.1A “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 
degli edifici scolastici”; 

VISTA  la delibera del Collegio docenti n. 21 del 10/09/2021 di adesione al Progetto PON FESR REACT EU 
“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” di cui all’Avviso 20480 del 
20/07/2021; 

VISTA  la candidatura presentata da questa Istituzione scolastica in data 13/09/2021, n° 1068838; 
VISTA  la nota MIUR prot. AOODGEFID 333 del 14/10/2021 di pubblicazione delle graduatorie definitive dei 

progetti ammissibili a finanziamento; 
VISTA  la lettera di autorizzazione, nota prot.n. 40055 del 14/10/2021, della proposta progettuale di questa 

Istituzione scolastica nell’ambito della programmazione di cui sopra; 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA   la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività e insegnamenti, al fine di garantire   
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di  
ricerca e di sperimentazione; 





Piazza Matteotti, 21 - 85024 LAVELLO (PZ) Tel./fax 097288143 Codice Fiscale 93026680764 

SITO WEB: www.ics1lavello.edu.it PEO: pzic89200a@istruzione.it PEC: pzic89200a@pec.istruzione.it 

 

 

VISTA  la Determina per il reclutamento di esperti INTERNI/ESTERNI all’Istituzione Scolastica per n. 1 
incarico di Progettista e di n. 1 incarico di Collaudatore da impiegare nel progetto in oggetto, 
prot. 375 del 17/01/2022; 

VISTO il bando di selezione per il reclutamento di esperti Interni/esterni, prot. n. 382 del 17/01/2022, 
per la realizzazione del progetto nei ruoli di Progettista e di Collaudatore; 

VISTA la nomina della Commissione, prot. n. 963 del 29/01/2022, per la valutazione delle istanze di 
progettista e collaudatore interni/esterni – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 
degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di 
reti locali, cablate e wireless, nelle scuole.  
CNP: 13.1.1A-FESRPON-BA-2021-90  
CUP: J19J21016930006 

VISTO il verbale della Commissione, appositamente costituita, prot. n. 1031 del 31/01/2022, e 
presieduta dal Dirigente Scolastico, per la comparazione dei curricula vitae pervenuti e 
l’elaborazione dell’apposita graduatoria; 

 
DECRETA 

 
L’aggiudicazione provvisoria degli incarichi di PROGETTISTA e di COLLAUDATORE, oggetto della 
selezione interna, ai docenti in servizio nell’a.s. 2021/22 presso l’I.C.S. Lavello I di Lavello, come sotto 
indicato: 
 
 - Incarico di PROGETTISTA al prof.  Cristiano LOVAGLIO  
 - Incarico di COLLAUDATORE al prof. Massimiliano PIPPA. 
  
Eventuali reclami potranno essere presentati entro 5 giorni dalla data di pubblicazione del presente 
decreto dopodiché la seguente assegnazione sarà definitiva. 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Aurelia Antonietta BAVUSO 

 
  Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate 

http://www.ics1lavello.edu.it/
mailto:pzic89200a@istruzione.it
mailto:pzic89200a@pec.istruzione.it

		2022-01-31T20:04:02+0100
	BAVUSO AURELIA ANTONIETTA




